
COMUNE DI MONTEFINO
PROVINCIA DI TERAMO
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA “VALFINO”

Comuni di Arsita, Atri, Bisenti, Castiglione M.R., Castilenti, Elice, Montefino
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO

-COPIA-

Determina 'di Settore n° 8 del 12-10-2020

OGGETTO:
PROCEDURA APERTA TELEMATICA EX ARTT. 58 e 60 DEL D. LGS. N. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO

DEI LAVORI DI INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DELLA STRUTTURA VIARIA STRADA VAL

FINO (CONNESSIONE COSTA TERAMANA  PARCO DEL GRAN SASSO) Approvazione procedura di

Gara

In data 12-10-2020 , nel proprio ufficio in Montefino

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



Considerato che i Comuni di Arsita, Bisenti, Castiglione M.R. Elice, Montefino, hanno concordato di
gestire, in forma associata, l’ufficio della predetta centrale di committenza,

Vista la deliberazione di C.C. n. 39 del 26/11/2015 con la quale il comune di Montefino ha
approvato lo schema di convenzione  per la costituzione in forma associata della centrale unica di
committenza  per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture con i comuni di  Arsita, Castiglione
M.R., Bisenti, Elice;

Vista la deliberazione di C.C. n. 41 del 30/11/2015 con la quale il comune di Bisenti ha approvato
lo schema di convenzione  per la costituzione in forma associata della centrale unica di
committenza  per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture con i comuni di  Arsita, Castiglione
M.R., Montefino, Elice;

Vista la deliberazione di C.C. n. 32 del 27/11/2015 con la quale il comune di Castiglione M.R. ha
approvato lo schema di convenzione  per la costituzione in forma associata della centrale unica di
committenza  per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture con i comuni di  Arsita, Bisenti,
Montefino, Elice;

Vista la deliberazione di C.C. n. 37 del 03/12/2015 con la quale il comune di Elice ha approvato lo
schema di convenzione  per la costituzione in forma associata della centrale unica di committenza
per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture con i comuni di  Arsita, Castiglione M.R., Bisenti,
Montefino;

Vista la deliberazione di C.C. n. 25 del 30/11/2015 con la quale il comune di Arsita ha approvato lo
schema di convenzione  per la costituzione in forma associata della centrale unica di committenza
per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture con i comuni di  Elice, Castiglione M.R., Bisenti,
Montefino;

Vista la convenzione sottoscritta   in data 07/12/2015 tra i Comuni di Arsita, Bisenti, Castiglione M.
R., Elice, Montefino,  per  la gestione associata degli affidamento di lavori, servizi e forniture .

Considerato che il Comune di Montefino ha assunto  il ruolo di Comune capofila;

Vista la richiesta effettuata in data 06/02/2017 dal Comune di Castilenti per l’adesione alla Cuc
Valfino;

Vista la conferenza dei Sindaci aderenti alla Cuc Valfino i quali all’unanimità hanno accettato
l’adesione del Comune di Castilenti alla Cuc Valfino;

Vista la deliberazione di C.C. n. 14 del 24/04/2017 con la quale il comune di Castilenti ha
approvato lo schema di convenzione  per la costituzione in forma associata della centrale unica di
committenza  per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture con i comuni di  Elice, Castiglione M.R.,
Bisenti, Montefino, Atri;

Vista la convenzione integrativa   sottoscritta in data 03/06/2017 tra i Comuni di Arsita, Bisenti,
Castiglione M. R., Elice, Montefino, Castilenti   per  la gestione associata degli affidamento di
lavori, servizi e forniture;

Visto il decreto del Sindaco del comune di Montefino , prot. 8926 del 21/12/2015 con il quale sono
stati conferiti al geom. Fausto Chiavetta , le funzioni di responsabile della struttura organizzativa
operante come centrale unica di Committenza per i comuni Arsita, Bisenti, Castiglione M.R., Elice,
Montefino;

VISTA la determina a contrarre del Comune di Castilenti  n. 105 del 08/10/2020  con la quale si

stabiliva di eseguire la    PROCEDURA APERTA TELEMATICA EX ARTT. 58 e 60 DEL D. LGS. N.

DETERMINE  AREA LAVORI PUBBLICI IN FORMA ASSOCIATA  Atto n. 8  del  12-10-2020



50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DELLA

STRUTTURA VIARIA STRADA VAL FINO (CONNESSIONE COSTA TERAMANA – PARCO DEL GRAN SASSO) CUP:

I67H16000620001 - CIG: 84354880EA - CUI: 81000270678201700001 – MEDIANTE PROCEDURA
APERTA, ai sensi degli art. 60 D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATO:

che con comunicazione a mezzo PEC del  08/10/2020,  questa C.U.C. è stata informata della-

determinazione di cui sopra, ed è stata altresì invitata a procedere alla redazione della

documentazione di gara;

che l’Ufficio CUC ha predisposto la documentazione di gara;-

Di dare atto che la somma necessaria per la copertura dell’intervento in oggetto per complessivi-

e 8.500.000,00 è coperta, per l’intero importo, con i fondi F.S.C. 2014/2020, come da delibera

C.I.P.E. 26/2016 e deliberazione della Giunta regionale Abruzzo n. 402 del 25/06/2016;

Vista la Legge n. 296/2006;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto le linee guida ANAC approvate;

D E T E R M I N A

DI CONSIDERARE la premessa narrativa, che si richiama totalmente, parte integrante e1)
sostanziale del presente atto, anche ai fini della motivazione ai sensi dell’Art. 3 della Legge 7

agosto 1990 n. 241;

Di indire procedura aperta  ai sensi degli artt. 60 D.lgs 50/2016 , PER L’AFFIDAMENTO DEI2)

LAVORI DI INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DELLA STRUTTURA VIARIA STRADA VAL FINO
(CONNESSIONE COSTA TERAMANA – PARCO DEL GRAN SASSO) CUP: I67H16000620001 - CIG:
84354880EA - CUI: 81000270678201700001;

DI APPROVARE gli elaborati per l’affidamento dell’incarico in oggetto consistenti in :3)

Allegato n. 1 – Domanda di partecipazione e dichiarazioni connesse

Allegato n. 2 - Avvalimento: dichiarazioni integrative ditta ausiliaria

Allegato n. 3 - offerta economica e offerta tempo

Allegato n. 4 – f23  precompilato

Allegato n. 5 – bando  di gara

Allegato n. 6-  disciplinare

Allegato n. 7– progetto esecutivo

DETERMINE  AREA LAVORI PUBBLICI IN FORMA ASSOCIATA  Atto n. 8  del  12-10-2020



predisposti dal competente servizio – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA “C.U.C. VALFINO”,

per l’affidamento dei servizi di che trattasi;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione  secondo le modalità di legge;4)

Di dare atto che l’aggiudicazione avverrà con la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del Dlgs5)
50/2016 e s.m.i.

DI RENDERE NOTO, ai sensi dell’ ex Art. 3 della Legge n. 241/1990 che il Responsabile6)
Unico del Procedimento è  il geom. Biagio Lupinetti;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al comune di Castilenti – area TECNICA;7)

Montefino, lì  12-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  FAUSTO CHIAVETTA

DETERMINE  AREA LAVORI PUBBLICI IN FORMA ASSOCIATA  Atto n. 8  del  12-10-2020



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Art. 151, IV° comma D.L.vo n° 267 del 18/08/2000

Si attesta che la spesa complessiva indicata nella presente determinazione trova copertura finanziaria negli
interventi sopra elencati.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to DOTT. VINCENZO PALUMBI

DETERMINE  AREA LAVORI PUBBLICI IN FORMA ASSOCIATA  Atto n. 8  del  12-10-2020


